*) VALENTIN op. c. p. 464 — 488. JURINE l. c. p. 259 — 265.

35) Quid per inflammationem catarrhalem intelligo alibi (P. I. Vol. I. Append. §. LXXVII. N. 7.) indicavi. Stabilita affectione inflammatoria catarrhali ut causa *croup*, opinio illorum, qui istum morbum pro catarrho habent (HAASE l. c. p. LII.), cum illa, qui cum ex inflammatione derivant plane conciliatur, quod Cl. ROYER-COLLARD pulcherrime demonstrat, ubi ait: „Il est des médecins qui croient combattre cette opinion (que le *croup* est une inflammation de la membrane muqueuse du larynx et de la trachée), en soutenant que le *croup* n'est point une inflammation proprement dite, mais

pro re nata *characterem phlegmones* ³⁶⁾, vel *complica-*

seulement une affection catarrhale, ou un catarrhe du conduit aérien. J'avoue qu'au lieu de voir une objection dans cette assertion, j'y trouve bien plutôt une confirmation de la doctrine que je viens d'établir. A mes yeux et aux yeux des médecins qui mettent quelque sévérité dans leur langage, tout catarrhe est une inflammation d'une membrane muqueuse particulière, inflammation dont l'effet est d'exciter de la rougeur, de la chaleur, de la douleur, et une augmentation plus ou moins grande de la sécrétion propre à cette membrane. C'est là, si je ne me trompe, le caractère essentiel du catarrhe nasal, du catarrhe pulmonaire, du catarrhe de l'urèthre, du catarrhe intestinal etc. Or, ce caractère est aussi celui du croup; et par conséquent dire, que le croup est un catarrhe du larynx ou de la trachée, c'est dire, en d'autres termes, que c'est une inflammation de la membrane muqueuse de ces organes." Dict. l. c. p. 448.

36) Ib. N. 6. ALBERS (*Ann. zu JURINE* p. 133.) *catarrhum pro inflammatione glandularum membranae mucosae asperam arteriam inducentis, ac croup pro inflammatione vasorum sanguiferorum ejusdem membranae, declarat. Distinctio haec plane hypothetica est. Dicitur potest de ALBERSIO, quod HAASIVS de REILIO dixit: „Que cela soit son affaire de prouver que l'affection catarrhale doit consister dans une affection des glandes."* Praeterea opinio, quam refutamur, vel rationi adversatur, nam glandulae sine vasis sanguineis cogitari nequeunt. Pulchre et egregius SACHSE (*Op. c. 2. Th. p. 291 — 92.*), ALBERSII opinionem impugnat.

plicationem gastricam ³⁷⁾, aut *typhoidem* ³⁸⁾ induere potest. Praeterea, arthritis et syphilis in *croup chronico* excitando non excludendae sunt ³⁹⁾.

Concretio-
nes mem-
branaceae.

§. Sicuti inflammationes aliarum partium non constanter exsudationem lymphae coagulabilis et illius transitum in *concrementa membranacea* exhibent; ita et illae laryngis atque tracheae ⁴⁰⁾. Quamobrem haec concrementa, circa quae tot hypotheses celebrantur ⁴¹⁾, eo minus pro gentilitiis croup effectibus haberi possunt, cum et in aliis morbis obveniant, ut e. g. in
cynan-